SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

EDITAL Nº. 004/IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

Presidente Figueiredo, 17 de abril de 2019.

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O Presidente da Comissão de Elaboração do Edital do Processo Seletivo Simplificado do

IFAM/Campus Presidente Figueiredo torna público o Resultado Preliminar das Provas de Desempenho

Didático para concorrer às vagas referentes ao EDITAL Nº. 004/IFAM-CAMPUS PRESIDENTE

FIGUEIREDO, de 28 de fevereiro de 2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO.

Conforme item 6.3.6 do referido edital, a Prova de Desempenho Didático tinha o valor

máximo de 100 (cem) pontos, sendo eliminado o candidato que obtivesse nota inferior a 60 (sessenta)

pontos. Ainda, conforme os itens 6.3.19 e 6.3.20: i) não foi permitido o acesso à sala de realização da

Prova de Desempenho Didático ao candidato que, por qualquer motivo, não se apresentou no horário

previsto para o seu início; ii) não haverá segunda chamada para a Prova de Desempenho Didático, seja

qual for o motivo alegado.

Área/ Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

MARVIN NUNES DE

OLIVEIRA

97,33 CLASSIFICADO

JULIANA GONÇALVES DOS

SANTOS

81,67 CLASSIFICADA

LUCIMARA MERCES RIBEIRO 43,67 ELIMINADA

NILMA MENEZES DE

OLIVEIRA

33,00 ELIMINADA

MANOEL ATAÍDE GOMES

FERREIRA

NÃO COMPARECEU ELIMINADO

MAURICIO MENEZES

MONTEIRO
NÃO COMPARECEU ELIMINADO

SAMUEL ASSUNÇÃO DA

SILVA
NÃO COMPARECEU ELIMINADO

VIVANA DE SOUZA

RODRIGUES
NÃO COMPARECEU ELIMINADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Área/ Disciplina: HISTÓRIA

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

RICHARDSON ADRIANO DE

SOUZA

80,00 CLASSIFICADO

LEONILDO DA COSTA

NASCIMENTO

59,00 ELIMINADO

GRAZIELA DOS SANTOS

SILVA

NÃO COMPARECEU ELIMINADA

ROSALICE BORGES DE BRITO NÃO COMPARECEU ELIMINADA

SULAMITA LOPES DE

CARVALHO VEIGA

NÃO COMPARECEU ELIMINADA

Área/ Disciplina: INGLÊS

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

MARIA HILMA ROLIM DOS

SANTOS

59,60 ELIMINADA

ANTONIO AFONSO OLIVEIRA

DA SILVA

NÃO COMPARECEU ELIMINADO

Área/ Disciplina: ADMINISTRAÇÃO

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

ITANILDE DE ANGIOLIS

SILVA

81,33 CLASSIFICADA

CIRO JAMIL SILVA DOS

SANTOS

75,30 CLASSIFICADO

JÚLIO LEITE PARÁ 65,30 CLASSIFICADO

ADONAY FARIAS SABÁ 59,33 ELIMINADO

ANMY LIMA GAMA NÃO COMPARECEU ELIMINADA

ARIANNE DE SOUZA ABREU NÃO COMPARECEU ELIMINADA

CLAUDIA DE LIMA

CAVALCANTI
NÃO COMPARECEU ELIMINADA

GISELE SERRÃO BRASIL NÃO COMPARECEU ELIMINADA

IBRAHIM DA SILVA LEAL NÃO COMPARECEU ELIMINADO

KARINA LARANJEIRA

CASTRO
NÃO COMPARECEU ELIMINADA

LEOPOLDO FERREIRA DE

SOUZA NETO
NÃO COMPARECEU ELIMINADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Área/ Disciplina: MECÂNICA

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

ISRAEL REGO DA SILVA
53,33 ELIMINADO

GEOVANE PEREIRA DA

SILVA

NÃO COMPARECEU ELIMINADO

HANDERSON ASSIS PESSOA NÃO COMPARECEU ELIMINADO

LUCIVAL PESSOA SALOMÃO

FILHO

NÃO COMPARECEU ELIMINADO

MADSON VICTOR CARANHA

JÚNIOR

NÃO COMPARECEU ELIMINADO

MARCO AURELIO CABRAL

RODRIGUES
NÃO COMPARECEU ELIMINADO

MARIALDO CARVALHO DA

CRUZ
NÃO COMPARECEU ELIMINADO

PAULO HENRIQUE DA SILVA

COSTA
NÃO COMPARECEU ELIMINADO

_____________________________

Prof. Dr. Fernando Pereira de Mendonça

Presidente da Comissão de Elaboração do Edital do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 068-DG/IFAM/CPRF de 17 de abril de 2017.